

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 109/2021

Processo Adm.: 203/2021

Data do Processo: 15/10/2021

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 203/2021  
b) **Nr. Licitação:** 109/2021 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 28/10/2021  
e) **Objeto da Licitação:** Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, através do REGISTRO DE PREÇO visando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS, COPA E COZINHA, DESTINADOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS, CRAS, ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, E FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP</b>				
1 - Alcool etílico hidratado 70°INPM: Frasco com 1L, embalagem flexível. - Alcool etílico hidratado 70°INPM: Frasco com 1L, embalagem flexível. - Marca: flops	UN	3.414,000	7,6000	R\$ 25.946,40
4 - Alcool em gel 70 INPM, ação antimicrobiana, não irrita e nem resseca a pele, neutro, secagem rápida, combate 99% das bactérias, embalagem pet 500ml com valvula pump. - Alcool em gel 70 INPM, ação antimicrobiana, não irrita e nem resseca a pele, neutro, secagem rápida, combate 99% das bactérias, embalagem pet 500ml com valvula pump. - Marca: flops	UN	665,000	7,3000	R\$ 4.854,50
12 - Café solúvel granulado, embalagem de vidro , embalagem 160 - Café solúvel granulado, embalagem de vidro , embalagem 160 - Marca: tres corasa	UN	70,000	13,0000	R\$ 910,00
13 - Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vacuo. Torra clássica. Intensidade 8. Embalagem 500gr - Café torrado e moído, com aspecto homogêneo, embalado à vacuo. Torra clássica. Intensidade 8. Embalagem 500gr - Marca: tres corasa	UN	600,000	10,8800	R\$ 6.528,00
40 - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades, tamanho G - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades, tamanho G - Marca: nobre	UN	5,000	44,9000	R\$ 224,50
41 - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades, tamanho P - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades, tamanho P - Marca: nobre	UN	2,000	44,9000	R\$ 89,80
45 - Pá para lixo - plástica - Pá para lixo - plástica - Marca: desafio	UN	28,000	4,4000	R\$ 123,20
55 - Par de luvas de latex natural, tamanho M, formato anatomico, palma lisa, interior liso e talcado - Par de luvas de latex natural, tamanho M, formato anatomico, palma lisa, interior liso e talcado - Marca: wolk	UN	275,000	4,3500	R\$ 1.196,25
56 - Par de luvas em latex natural, rachadura tamanho 8 , palmo e dedos antiderrapante, comprimento 35 cm - Par de luvas em latex natural,	UN	56,000	4,3500	R\$ 243,60

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 109/2021

Processo Adm.: 203/2021

Data do Processo: 15/10/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
rachadura tamanho 8 , palmo e dedos antiderrapante, comprimento 35 cm - Marca: wolk				
58 - Prendedor de roupas de plástico boa qualidade pacote com 12 - Prendedor de roupas de plástico boa qualidade pacote com 12 unidades - Marca: desafio	UN	34,000	1,8900	R\$ 64,26
62 - Rodo duplo reforçado 45cm - cabo de madeira - Rodo duplo reforçado 45cm - cabo de madeira - Marca: desafio	UN	28,000	11,7000	R\$ 327,60
64 - Sabão em pó para maquina de lavar, tira manchas difícies, embalagem 1.600kg - Sabão em pó para maquina de lavar, tira manchas difícies, embalagem 1.600kg - Marca: girando sol	UN	840,000	9,4500	R\$ 7.938,00
68 - Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com funco estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR9191 - Saco de lixo preto 15 litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com funco estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR9191 - Marca: star	UN	100,000	4,4000	R\$ 440,00
76 - Touca descartavel - pacote com 100 unidades - Touca descartavel - pacote com 100 unidades - Marca: talge	PCT	10,000	23,3000	R\$ 233,00
77 - Vassoura de Nylon plastica: com cerdas macias, cepo plastico 22cm, cerdas 11,5cm, com cabo rosqueado nas pontas, de madeira plastica. Comprimento do cabo aproximadamente 1,20mt - Vassoura de Nylon plastica: com cerdas macias, cepo plastico 22cm, cerdas 11,5cm, com cabo rosqueado nas pontas, de madeira plastica. Comprimento do cabo aproximadamente 1,20mt - Marca: mileva	UN	41,000	8,4000	R\$ 344,40
78 - Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de madeira, comprimento das cerdas de 60 cm com cabo de no minimo 1,20mts. Amarração perfeita em 3 fios. - Vassoura de palha -material das cerdas : palhas, cabo de madeira, comprimento das cerdas de 60 cm com cabo de no minimo 1,20mts. Amarração perfeita em 3 fios. - Marca: colonia	UN	80,000	21,0000	R\$ 1.680,00
80 - Par de luvas de latex natural, tamanho G, formato anatomico, palma lisa, interior liso e talcado - Par de luvas de latex natural, tamanho G, formato anatomico, palma lisa, interior liso e talcado - Marca: wolk	UN	175,000	5,3000	R\$ 927,50
<b>BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA</b>				
21 - Embalagens plastica para freezer, pacote 2kg. Rolo com 100 sacos - Embalagens plastica para freezer, pacote 2kg. Rolo com 100 sacos - Marca: ecoo	UN	125,000	4,1000	R\$ 512,50
53 - Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000 - Papel toalha branco interfolhado tamanho 20,5x20cm com 1000 folhas - 100% fibras virgens - Marca: ecoopel	UN	4.250,000	10,6300	R\$ 45.177,50
67 - Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado, pacote com 5 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT. - Saco de lixo preto 100 litros. Reforçado, pacote com 5 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT. - Marca: ecoo	UN	350,000	4,4000	R\$ 1.540,00
70 - Saco de lixo preto 50litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR 9191. - Saco de lixo preto 50litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR 9191. - Marca: ecoo	UN	550,000	4,2500	R\$ 2.337,50
<b>BUGRE COMERCIAL EIRELI</b>				
11 - Borrifador de plastico, capacidade 500ml - Borrifador de plastico, capacidade 500ml - Marca: NOBRE	UN	210,000	7,5000	R\$ 1.575,00
16 - Copos descartáveis plásticos em polipropileno, transparente, atóxico, capacidade 180 ml, tira contendo 100 unidades. - Copos descartáveis plásticos em polipropileno, transparente, atóxico, capacidade 180 ml, tira contendo 100 unidades. - Marca: COPO SUL	TR	850,000	4,6900	R\$ 3.986,50
22 - Embalagens plastica para freezer, pacote 5kg. Rolo com 100 sacos - Embalagens plastica para freezer, pacote 5kg. Rolo com 100 sacos -	UN	125,000	7,5500	R\$ 943,75

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

---

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 109/2021

Processo Adm.: 203/2021

Data do Processo: 15/10/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
Marca: GIOPACK				
23 - Embalagens plastica para freezer, pacote 7kg. Rolo com 100 sacos - Embalagens plastica para freezer, pacote 7kg. Rolo com 100 sacos - Marca: GIOPACK	UN	135,000	9,6000	R\$ 1.296,00
27 - Escovinha de unha com cerdas macias, utilizadas para limpeza das mãos, pés, unhas e uso geral. Cabo ergonômico que se ajusta na mão. - Escovinha de unha com cerdas macias, utilizadas para limpeza das mãos, pés, unhas e uso geral. Cabo ergonômico que se ajusta na mão. - Marca: CLINK	UN	45,000	2,9000	R\$ 130,50
29 - Esponja dupla face tamanho aproximado 110x74x23 mm, utilizadas para lavação de louças, embaladas individualmente. - Esponja dupla face tamanho aproximado 110x74x23 mm, utilizadas para lavação de louças, embaladas individualmente. - Marca: BETANIN	UN	770,000	1,0800	R\$ 831,60
30 - Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g - Esponja de aço carbono: pacotes contendo 8 unidades de 60g - Marca: ASSOLAN	UN	91,000	1,4900	R\$ 135,59
32 - Garrafa termica em inox, disp.ensando uso de ampola de vidro. 2lt - Garrafa termica em inox, disp.ensando uso de ampola de vidro. 2lt - Marca: MOR	UN	16,000	100,0000	R\$ 1.600,00
33 - Garrafa termica para agua, com alça. Tampa de rosca, mais tampa que vira copo. 3lt - Garrafa termica para agua, com alça. Tampa de rosca, mais tampa que vira copo. 3lt - Marca: MOR	UN	6,000	32,0000	R\$ 192,00
34 - Gel adesivo sanitario com aplicador - 6 doses - Gel adesivo sanitario com aplicador - 6 doses - Marca: SUAVE LAR	UN	260,000	7,7000	R\$ 2.002,00
39 - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades , tamanho médio - Luvas para procedimentos não cirúrgicos, caixa com 100 unidades , tamanho médio - Marca: NOBRE	UN	113,000	45,0000	R\$ 5.085,00
42 - Multi insetecidas 450ml, spray aerosol, a base de água - Multi insetecidas 450ml, spray aerosol, a base de água - Marca: INSETC	UN	30,000	8,0000	R\$ 240,00
44 - Odorizador de ambiente pray aerosol, 360ml - AROMAS DIVERSOS - Odorizador de ambiente pray aerosol, 360ml - AROMAS DIVERSOS - Marca: KLETRIN	UN	70,000	8,1000	R\$ 567,00
46 - Palito de dente cx com 100 unidades - Palito de dente cx com 100 unidades - Marca: FIAT LUX	CX	20,000	0,8500	R\$ 17,00
51 - Papel higienico neutro folha dupla, 30 metros. pacote com 4 rolos.100% fibras virgens - Papel higienico neutro folha dupla, 30 metros. pacote com 4 rolos.100% fibras virgens - Marca: SIRIUS	PCT	2.214,000	3,7300	R\$ 8.258,22
52 - papel manteiga - rolo 4mtx28cm - papel manteiga - rolo 4mtx28cm - Marca: GIOPACK	UN	35,000	3,2000	R\$ 112,00
54 - Papel toalha interfolhado duas dobras : Contendo dois rolos folha dupla com 60 unidades cada, golfrado, medindo 22x20x70cm, gramatura 34, 100% celulose virgem. - Papel toalha interfolhado duas dobras : Contendo dois rolos folha dupla com 60 unidades cada, golfrado, medindo 22x20x70cm, gramatura 34, 100% celulose virgem. - Marca: NATUREZA	UN	410,000	2,8500	R\$ 1.168,50
57 - Pedra Naftalina 50 g - Pedra Naftalina 50 g - Marca: GIOCA	UN	15,000	2,0000	R\$ 30,00
60 - Rodo abrasivo, esponja lava, limpa piso, azulejo. Tamanho 27cm x 7,5cm x 2,5cm, esponja com uma parte amarela e outra verde. - Rodo abrasivo, esponja lava, limpa piso, azulejo. Tamanho 27cm x 7,5cm x 2,5cm, esponja com uma parte amarela e outra verde. - Marca:	UN	150,000	9,7000	R\$ 1.455,00
61 - Rodo de espuma passa cera - aprox. 35 cm - Rodo de espuma passa cera - aprox. 35 cm - Marca: DESAFIO	UN	35,000	10,0000	R\$ 350,00
69 - Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR 9191. - Saco de lixo preto 30 litros. Reforçado, pacote com 10 unidades, com fundo estrela, devendo atender as normas a ABNT/NBR 9191. - Marca: ECO	UN	610,000	4,3000	R\$ 2.623,00

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 109/2021

Processo Adm.: 203/2021

Data do Processo: 15/10/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
72 - Suco. Pacote com 30gr. Sabores sortidos - Suco. Pacote com 30gr. Sabores sortidos - Marca: NEILAR	CX	26,000	15,0000	R\$ 390,00
74 - toalha de banho, cor branca, 100% algodão. Tamanho minimo de 68 cm x 130cm. Ótima qualidade. - toalha de banho, cor branca, 100% algodão. Tamanho minimo de 68 cm x 130cm. Ótima qualidade. - Marca: TOAMINE	UN	176,000	24,9500	R\$ 4.391,20
<b>COMERCIAL SPIES LTDA</b>				
2 - Açúcar refinado 1 kg - Açúcar refinado 1 kg - Marca: ALTO ALEGRE	UN	70,000	4,4400	R\$ 310,80
9 - Bacia plastica reforçada com tampa. 3lt - Bacia plastica reforçada com tampa. 3lt - Marca: PLÁVALE	UN	2,000	14,3900	R\$ 28,78
10 - Bomba para chimarrão, 24 cm, aço inox - Bomba para chimarrão, 24 cm, aço inox - Marca: OLIVEIRA	UN	2,000	35,9800	R\$ 71,96
15 - Chás sortidos ( anis, erva doce, endro, cravo, camomila ) aproximadamente 15 gr - Chás sortidos ( anis, erva doce, endro, cravo, camomila ) aproximadamente 15 gr - Marca: APTI/CAROL	UN	510,000	2,5900	R\$ 1.320,90
18 - Desintupidor liquido de pias e ralos. Embalagem de 1 litro - Desintupidor liquido de pias e ralos. Embalagem de 1 litro - Marca: DIABO VERDE	UN	22,000	14,8900	R\$ 327,58
24 - Erva mate , boa qualidade, acondicionada em embalagem de 1 kg. Sem adição de açúcar - Erva mate , boa qualidade, acondicionada em embalagem de 1 kg. Sem adição de açúcar - Marca: LACO DO MATE/MATERVA	UN	200,000	10,9000	R\$ 2.180,00
25 - Escova de mão, plastica, para roupas, formato oval, com cerdas - Escova de mão, plastica, para roupas, formato oval, com cerdas - Marca: MILEVA	UN	22,000	2,9900	R\$ 65,78
26 - Escova Sanitária com suporte plástico, cor branca - Escova Sanitária com suporte plástico, cor branca - Marca: MILEVA	UN	53,000	5,6900	R\$ 301,57
28 - Esponja de aço inoxidavel, não enferruja. Peso liquido 10g - Esponja de aço inoxidavel, não enferruja. Peso liquido 10g - Marca: RELUX	UN	130,000	2,0400	R\$ 265,20
31 - Filtro de papel para coar café , número 103. caixa com 30 unidades - Filtro de papel para coar café , número 103. caixa com 30 unidades - Marca: BRIGITTA	UN	140,000	2,7900	R\$ 390,60
35 - isqueiro de gás, descartavel, tamanho aproximado 8 cm - isqueiro de gás, descartavel, tamanho aproximado 8 cm - Marca: BIC	UN	37,000	3,9700	R\$ 146,89
47 - Pano magico de microfibra super absorção. Tam 36cmx36cm.Composto 87%poliester e 13% nylon - Pano magico de microfibra super absorção. Tam 36cmx36cm.Composto 87%poliester e 13% nylon - Marca: PANOSUL	UN	118,000	5,7900	R\$ 683,22
48 - Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m. - Papel alumínio - rolo tamanho 45 x 4m. - Marca: BRICOFLEX	RL	42,000	5,3900	R\$ 226,38
49 - Papel filme pvc . Rolo com 28cm x 30 mts - Papel filme pvc . Rolo com 28cm x 30 mts - Marca: BRICOFLEX	UN	45,000	5,9800	R\$ 269,10
50 - Papel higienico bobina de 300m, otima qualidade, folha dupla, pacote com 8 rolos - Papel higienico bobina de 300m, otima qualidade, folha dupla, pacote com 8 rolos - Marca: FLORAX/IPEL	PCT	100,000	63,9000	R\$ 6.390,00
63 - Sabão de alcool em barra. Sabao a base de alcool, soda, gordura vegetal, água, glicerina. Embalagem unitaria - Sabão de alcool em barra. Sabao a base de alcool, soda, gordura vegetal, água, glicerina. Embalagem unitaria - Marca: GIRANDO SOL	UN	50,000	4,8900	R\$ 244,50
73 - Super Pano de prato branco, para secar louças. Tamanho 68cm x 1 m. 100% algodão - Super Pano de prato branco, para secar louças. Tamanho 68cm x 1 m. 100% algodão - Marca: PANOSUL	UN	170,000	12,9900	R\$ 2.208,30
75 - Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão. Tamanho aproximado 33x 30. Ótima qualidade. - Toalha de rosto, cor branca, 100% algodão.	UN	120,000	15,8000	R\$ 1.896,00

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

CNPJ: 78.486.198/0001-52

Telefone: (49) 3632-1122

Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro

CEP: 89898-000 - Tunápolis

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 109/2021

Processo Adm.: 203/2021

Data do Processo: 15/10/2021

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Tamanho aproximado 33x 30. Ótima qualidade. - Marca: PANOSUL

79 - Vinagre de alcool 05 litros - Vinagre de alcool 05 litros - Marca: KOLLER

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UN	28,000	12,4900	R\$ 349,72

**LEANDRO APARECIDO DE PAULA - ME**

3 - Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro do produto, com registro da Anvisa e Ministério da saúde. Hipoclorito de sódio hidróxido de sódio, teor ativo entre 2 e 3% p/p. Descrição do rotulo, nome do fabricante, endereço completo, CRQ do químico responsável, telefone SAC do fabricante . Os frascos devem vir acondicionados em caixas de papelão de no máximo 12 uni. - Água sanitária - solução aquosa. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, embalagem plástica contendo 1 litro do produto, com registro da Anvisa e Ministério da saúde. Hipoclorito de sódio hidróxido de sódio, teor ativo entre 2 e 3% p/p. Descrição do rotulo, nome do fabricante, endereço completo, CRQ do químico responsável, telefone SAC do fabricante . Os frascos devem vir acondicionados em caixas de papelão de no máximo 12 uni. - Marca: glamour

UN	1.814,000	3,4800	R\$ 6.312,72
----	-----------	--------	--------------

5 - Alvejante concentrado cloro ativo, X14, branqueia, desinfeta, remove limo. Embalagem 500 ml - Alvejante concentrado cloro ativo, X14, branqueia, desinfeta, remove limo. Embalagem 500 ml - Marca: glamour

UN	910,000	5,9500	R\$ 5.414,50
----	---------	--------	--------------

6 - Alvejante para roupas coloridas. Embalagem 2 lt - Alvejante para roupas coloridas. Embalagem 2 lt - Marca: glamour

UN	115,000	6,9500	R\$ 799,25
----	---------	--------	------------

7 - Amaciante de roupa. Embalagem 2 lt - Amaciante de roupa. Embalagem 2 lt - Marca: glamour

UN	120,000	5,5000	R\$ 660,00
----	---------	--------	------------

8 - Aromatizador de ambiente liquido, 140ml. Fragancia variadas - Aromatizador de ambiente liquido, 140ml. Fragancia variadas - Marca: glamour

UN	200,000	7,2500	R\$ 1.450,00
----	---------	--------	--------------

14 - Cera liquida incolor para pisos de madeira, alto brilho, dispensa uso de enceiradeira. Embalagem com 750ml. 3x1 - Cera liquida incolor para pisos de madeira, alto brilho, dispensa uso de enceiradeira. Embalagem com 750ml. 3x1 - Marca: glamour

UN	280,000	6,1500	R\$ 1.722,00
----	---------	--------	--------------

17 - Desinfetante de uso geral, germicida e bactericida, com registro da ANVISA/MS. Embalagem de 1 lt.Fornecer no minimo 3 aromas - Desinfetante de uso geral, germicida e bactericida, com registro da ANVISA/MS. Embalagem de 1 lt.Fornecer no minimo 3 aromas - Marca: glamour

UN	1.400,000	3,6500	R\$ 5.110,00
----	-----------	--------	--------------

19 - Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçadas. Embalagem de 1 lt - Detergente limpeza pesada 4x1, para pisos, azulejos e calçadas. Embalagem de 1 lt - Marca: glamour

UN	270,000	7,5000	R\$ 2.025,00
----	---------	--------	--------------

20 - Detergente líquido biodegradavel: neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 500 ml. - Detergente líquido biodegradavel: neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, embalagem de 500 ml. - Marca: glamour

UN	970,000	1,5200	R\$ 1.474,40
----	---------	--------	--------------

36 - Limpa vidros, frascos com 500ml. Flexivel. Deve conter em sua formulação lauril ester sulfato de sodio e álcool - Limpa vidros, frascos com 500ml. Flexivel. Deve conter em sua formulação lauril ester sulfato de sodio e álcool - Marca: glamour

UN	155,000	3,9500	R\$ 612,25
----	---------	--------	------------

37 - Limpador de uso geral concentrado antimofa, composição 7%hipoclorito de sódio, 9% de cloro ativo. Acondicionado em embalagem de 1 litro - Limpador de uso geral concentrado antimofa, composição 7%hipoclorito de sódio, 9% de cloro ativo. Acondicionado em embalagem de 1 litro - Marca: glamour

UN	237,000	10,9500	R\$ 2.595,15
----	---------	---------	--------------

38 - Limpador pisos e pedras aditivado, detergente desincrustante acido, contendo 950 ml - Limpador pisos e pedras aditivado, detergente desincrustante acido, contendo 950 ml - Marca: glamour

UN	85,000	8,4500	R\$ 718,25
----	--------	--------	------------

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52**Telefone:** (49) 3632-1122**Endereço:** Rua João de Castilho, 111 - Centro**CEP:** 89898-000 - Tunápolis**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 109/2021****Processo Adm.:** 203/2021**Data do Processo:** 15/10/2021**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
65 - Sabonete em barra. 90 gr - Sabonete em barra. 90 gr - Marca: francis	UN	62,000	1,8500	R\$ 114,70
66 - Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Fornecer no mínimo 3 aromas. - Sabonete líquido: pronto para usar, frasco de 5 litros. Fornecer no mínimo 3 aromas. - Marca: glamour	UN	83,000	18,8500	R\$ 1.564,55
71 - saponáceo líquido 300ml - saponáceo líquido 300ml - Marca: glamour	UN	130,000	4,2500	R\$ 552,50
			<b>Total geral:</b>	<b>R\$ 187.820,92</b>

Tunápolis, 03 de Novembro de 2021

---

Marino Jose Frey  
PREFEITO MUNICIPAL